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Etatverteilung 2010 [etmutt10.xls] / [Etat]

Tabelle 1: Gesamtetat

Anteil                  zum Vergleich

(Vorjahr - 2009)

(EUR) (%) (EUR)

Zuweisung an die Universitätsbibliothek

    523 01.01 Neuerwerbungen 2.270.500,00 2.035.500,00

    Verstärkung durch die Uni-Leitung 500.000,00 500.000,00

    Sondermittel der Uni-Leitung (anteilig) 250.000,00 250.000,00

Etatansatz 2009 3.020.500,00 100,00 2.785.500,00

Aufteilung des Etats:

Fachgebietsetat 2.820.510,00 93,38 2.525.836,50

Etat für besondere Aufgaben (Zentraletat) 171.500,00 5,68 234.150,00

    Direktorfonds 15.000,00 15.000,00

    Reservefonds 20.000,00 20.000,00

    Bibliotheksmittel für Sonderforschungsbereiche (SFB) 6.000,00 12.500,00

    Elektronische Ressourcen/Allgemeines 20.000,00 20.000,00

    Grundbestand allgemeiner/interdisziplinärer Literatur 14.000,00 22.000,00

    Dokumentlieferung Zeitschriften 7.000,00 27.000,00

    Sondersammelgebiete der DFG 42.500,00 38.400,00

    Ausbau der Spezialbestände 5.000,00 5.000,00

    Pflege des historischen Bestandes 35.000,00 35.000,00

    Retrospektive Bestandserfassung 0,00 0,00

    Zeitungen in Zweigbibliotheken 1.000,00 1.000,00

    Gender Studies 6.000,00 6.000,00

    Sonderzuweisung Agrarwissenschaften 0,00 32.250,00

    Sonderaufgaben gesamt 171.500,00 234.150,00

Großbritannien-Zentrum (1 % der Gesamtzuweisung nach Vorabzug aller Festkosten) 28.490,00 0,94 25.513,50

3.020.500,00 100,00

Stand: 18.03.2010/pa

Berlin 19.03.2010
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Tabelle 2: Fachgebietsetat / Anteile der Zentralbibliothek und der Zweig-/Teilbibliotheken                      

Fachgebiet Etatanteil Zentralbibliothek Zweig-/

zum 2) Teilbibliotheken

1) Vergleich:

2009 2)

(%) (EUR)   (EUR) (%) (EUR)   (%) (EUR)    

Agrarwiss. 3,91 110.246,70 128.750,00 0 0,00 100 110.246,70

Asien-/Afrikawiss. 2,24 63.227,78 59.913,17 0 0,00 100 63.227,78

  Nordostafrika 0,24 6.824,11 6.926,24 100 6.824,11 0 0,00

Bibl.-/Inform.-wiss. 0,98 27.574,51 30.632,37 100 27.574,51 0 0,00

Biologie 7,30 205.768,56 189.752,50 0 0,00 100 205.768,56

Erziehungswiss.

  Erziehungswiss. 2,78 78.470,74 79.299,36 100 78.470,74 0 0,00

  Sportwiss. 1,28 36.022,11 32.801,10 0 0,00 100 36.022,11

Europ. Ethnologie 0,79 22.212,83 21.917,00 100 22.212,83 0 0,00

Fremdspr. Philologien

  Anglistik/Amerikanistik 2,22 62.543,80 59.609,92 0 0,00 100 62.543,80

  Finno-Ugristik 0,33 9.188,60 8.077,46 0 0,00 100 9.188,60

  Romanistik 2,26 63.665,14 61.321,64 0 0,00 100 63.665,14

  Slawistik 1,90 53.601,52 52.373,55 0 0,00 100 53.601,52

Germanistik

  Germanistik 4,07 114.857,31 104.275,30 0 0,00 100 114.857,31

  Skandinavistik 0,79 22.411,82 20.592,35 0 0,00 100 22.411,82

Geschichtswiss.

  Geschichtswiss. 3,69 104.010,31 95.912,05 100 104.010,31 0 0,00

  Klass. Philologie 0,96 27.148,28 25.865,11 100 27.148,28 0 0,00

Kunstwiss.

  Kunstwiss. 1,63 45.902,95 39.696,14 100 45.902,95 0 0,00

  Musikwiss. 1,11 31.380,72 27.978,77 0 0,00 100 31.380,72

  Klass. Archäologie 0,74 20.837,93 19.317,72 0 0,00 100 20.837,93

Naturwissenschaften

  Chemie 11,23 316.605,28 298.585,97 0 0,00 100 316.605,28

  Geographie 2,36 66.637,13 63.677,24 0 0,00 100 66.637,13

  Mathematik 6,29 177.467,32 167.923,78 0 0,00 100 177.467,32

  Informatik 2,95 83.119,44 80.139,37 0 0,00 100 83.119,44

  Physik 9,41 265.302,54 246.397,65 0 0,00 100 265.302,54

  Psychologie 2,79 78.597,22 70.279,32 0 0,00 100 78.597,22

Philosophie

  Philosophie 2,20 62.059,17 50.065,40 100 62.059,17 0 0,00

  Kulturwiss. 0,97 27.419,42 23.054,42 100 27.419,42 0 0,00

  Medienwiss. 0,38 10.690,33 10.193,65 100 10.690,33 0 0,00

Rechtswiss. 6,29 177.410,14 165.107,66 0 0,00 100 177.410,14

Rehabilitationswiss. 1,96 55.189,27 50.742,70 100 55.189,27 0 0,00

Sozialwiss. 4,02 113.325,68 99.550,76 100 113.325,68 0 0,00

Theologie 2,40 67.631,99 61.065,68 0 0,00 100 67.631,99

Wirtschaftswiss. 7,03 198.331,36 191.488,26 100 198.331,36 0 0,00

Wissenschaftsgesch. 0,53 14.827,99 11.302,85 100 14.827,99 0 0,00

Summe Fachgeb.-Etat 100,00 2.820.510,00 2.525.836,50 793.986,95 2.026.523,05

1) aus Anlage 6

Stand: 18.03.2010/pa

Berlin 19.03.2010
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Tabelle 3: Fachgebietsetat

Fachgebiet Etatanteil

vorraussichtl. Buchbinder bleibt für

Ausg. 2010 5% des Monogr. u.a.

1) für Printzeitschriften Fachgebiet- 2010

(EUR)  + elektr. Ressourcen Etatanteils (EUR)

Agrarwiss. 110.246,70 132.300,00 5.512,34 -27.565,63 

Asien-/Afrikawiss. 63.227,78 26.100,00 3.161,39 33.966,39

  Nordostafrika 6.824,11 2.500,00 341,21 3.982,90

Bibl.-/Inform.-wiss. 27.574,51 22.000,00 1.378,73 4.195,78

Biologie 205.768,56 194.400,00 10.288,43 1.080,13

Erziehungswiss.

  Erziehungswiss. 78.470,74 44.900,00 3.923,54 29.647,20

  Sportwiss. 36.022,11 7.500,00 1.801,11 26.721,01

Europ. Ethnologie 22.212,83 4.200,00 1.110,64 16.902,19

Fremdspr. Philologien

  Anglistik/Amerikanistik 62.543,80 27.100,00 3.127,19 32.316,61

  Finno-Ugristik 9.188,60 2.000,00 459,43 6.729,17

  Romanistik 63.665,14 17.500,00 3.183,26 42.981,88

  Slawistik 53.601,52 19.500,00 2.680,08 31.421,44

Germanistik

  Germanistik 114.857,31 20.500,00 5.742,87 88.614,44

  Skandinavistik 22.411,82 6.300,00 1.120,59 14.991,23

Geschichtswiss.

  Geschichtswiss. 104.010,31 50.000,00 5.200,52 48.809,79

  Klass. Philologie 27.148,28 6.600,00 1.357,41 19.190,87

Kunstwiss.

  Kunstwiss. 45.902,95 15.700,00 2.295,15 27.907,81

  Musikwiss. 31.380,72 11.800,00 1.569,04 18.011,68

  Klass. Archäologie 20.837,93 5.500,00 1.041,90 14.296,04

Naturwissenschaften

  Chemie 316.605,28 272.300,00 15.830,26 28.475,01

  Geographie 66.637,13 58.000,00 3.331,86 5.305,27

  Mathematik 177.467,32 149.500,00 8.873,37 19.093,95

  Informatik 83.119,44 66.000,00 4.155,97 12.963,47

  Physik 265.302,54 203.400,00 13.265,13 48.637,42

  Psychologie 78.597,22 57.500,00 3.929,86 17.167,36

Philosophie

  Philosophie 62.059,17 23.000,00 3.102,96 35.956,21

  Kulturwiss. 27.419,42 4.300,00 1.370,97 21.748,45

  Medienwiss. 10.690,33 2.800,00 534,52 7.355,81

Rechtswiss. 177.410,14 87.000,00 8.870,51 81.539,63

Rehabilitationswiss. 55.189,27 8.000,00 2.759,46 44.429,81

Sozialwiss. 113.325,68 77.500,00 5.666,28 30.159,40

Theologie 67.631,99 27.200,00 3.381,60 37.050,39

Wirtschaftswiss. 198.331,36 145.000,00 9.916,57 43.414,79

Wissenschaftsgesch. 14.827,99 12.200,00 741,40 1.886,59

Summe 2.820.510,00 1.810.100,00 141.025,50 869.384,50

Großbritannien-Zentr. 28.490,00

1) aus Tabelle 2

Berlin 19.03.2010


